UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG  HÒA  XÃ  HỘI  CHỦ  NGHĨA  VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SNNPTNT-VP Quảng Ngãi, ngày       tháng 02 năm 2024

V/v tham mưu báo cáo, giải trình

UBND tỉnh xác định cơ quan quản

lý, khai thác công trình Đập dâng

hạ lưu sông Trà Khúc.

Kính gửi: Chi cục Thủy lợi.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại mục 3 Thông báo số

246/TB-UBND ngày 25/5/2023; Công văn số 757/UBND-KTN ngày

07/02/2024 của UBND tỉnh; trên cơ sở các ý kiến góp ý tại cuộc họp ngày

27/02/2024 do Giám đốc Sở chủ trì cùng các phòng, đơn vị trực thuộc Sở có liên

quan và ý kiến đề xuất của đồng chí Võ Quốc Hùng, Phó Giám đốc Sở. Giám

đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chỉ đạo:

1. Giao Chi cục Thủy lợi rà soát đầy đủ các cơ sở pháp lý, cùng với ý kiến

góp ý của các Sở, ngành địa phương có liên quan khẩn trương tham mưu cho Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có văn bản giải trình, làm rõ các nội dung

liên quan đến công tác quản lý, khai thác công trình thủy lợi (trong đó cần phân

tích làm rõ các nội dung kiến nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 1234/STC-

QLG ngày 24/4/2023 là không phù hợp) để báo cáo UBND tỉnh xem xét quyết

định giao cơ quan quản lý, khai thác công trình Đập dâng hạ lưu sông Trà Khúc

như đề xuất của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại các Báo cáo số

962/BC-SNNPTNT ngày 17/3/2023 và số 1616/BC-SNNPTNT ngày 24/7/2023.

Giao đồng chí Võ Quốc Hùng, Phó Giám đốc Sở chỉ đạo thực hiện.

2. Thời gian hoàn thành trình Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

trước ngày 10/3/2024.

Yêu cầu Chi cục Thủy lợi khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở (T.lợi);

- Văn phòng Sở;

- Lưu VT (qn).

Hồ Trọng Phương

		2024-02-26T15:52:30+0700

		2024-02-26T16:28:59+0700

		2024-02-26T16:28:59+0700

		2024-02-26T16:28:59+0700